provenientes  do  excedente  da  arrecadação  da  QUOTA  DO  FUNDO  DE 

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS, inclusive com poderes de substabelecimento, 

quando se tratar de refinanciamentos.

Art.  5º  -  Fica  aberto,  no  corrente  exercício  financeiro,  um  crédito 

especial  no  valor  de  N  Cr$  15.000,00  (Quinze  mil  cruzeiros  novos),  para 

atendimento da entrada de vinte por cento (20%) ou trinta por cento (30%) do valor 

da operação de que trata o artigo 1º desta Lei.

Art.  6º  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  efetuar  operação  de 

CRÉDITO, por antecipação da RECEITA, para fazer face as despesas oriundas de